МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Имени профессора Н.Е. Жуковского»

(ФГУП «ЦАГИ»)

ПРИКАЗ

     31.05.2021            № 251
г. Жуковский

О преобразовании отдела экономической безопасности

и профилактики коррупционных и иных правонарушений

С целью повышения эффективности и результативности работы по
обеспечению экономической безопасности и профилактики коррупционных и
иных правонарушений в структурных подразделениях института п р и к а з ы в а ю:

1. Преобразовать с 01.08.2021 отдел экономической безопасности и
профилактики коррупционных и иных правонарушений института в службу
экономической безопасности и профилактики коррупционных и иных
правонарушений, сохранив за службой учетный номер 50/19.

Подчинить службу экономической безопасности и профилактики
коррупционных и иных правонарушений непосредственно Генеральному
директору ФГУП «ЦАГИ», а оперативно - заместителю Генерального директора
ФГУП «ЦАГИ» по безопасности в части, его касающейся.
2. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2021 структурную схему и штатное
расписание службы экономической безопасности и профилактики коррупционных
и иных правонарушений.
3. Начальнику управления персоналом Власовой О. А. с 01.08.2021 оформить
переводы работников отдела экономической безопасности и профилактики
коррупционных и иных правонарушений в службу экономической безопасности и
профилактики коррупционных и иных правонарушений в соответствии с
утвержденным штатным расписанием и требованиями действующего
законодательства, а также с учетом квалификационных требований,
предъявляемых к соответствующим должностям.

В случае отказа предложить работникам вакантные должности или работу,
соответствующую квалификации работников (в том числе и вакантные
нижестоящие должности или нижеоплачиваемую работу), которую работники
могут выполнять с учетом состояния здоровья.

В случае отсутствия вакансий, отвечающих вышеуказанным требованиям,
или отказа работников от предложенных вакансий уволить работников в
соответствии с ТК РФ.

4. Ввести в действие с 01.08.2021 положения о службе экономической
безопасности и профилактики коррупционных и иных правонарушений и ее
структурных единицах.
5. Начальнику ОТиЗ Мильчаковой И.В. внести соответствующее изменение в
структурную схему института.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора ФГУП «ЦАГИ» по экономике и финансам Сбродова В.А.
и заместителя Генерального директора ФГУП «ЦАГИ» по кадровой и социальной
политике Максимова В.С. в части, их касающейся.

Генеральный директор ФГУП «ЦАГИ»             К.И. Сыпало